
 

令和５年度 

 

伊 根 町 予 算 書 

 

 

一 般 会 計  第４回補正 

   

   

   

   

   

   

 

 



(単位:千円、％)

補正前の額 補正額 計 増減率

3,700,946 10,113 3,711,059 0.3

530,130 530,130

事 業 勘 定 382,058 382,058

伊 根 診 療 所 勘 定 85,780 85,780

本 庄 診 療 所 勘 定 62,292 62,292

167,570 167,570

140,800 140,800

910 910

458,261 458,261

保 険 事 業 勘 定 456,900 456,900

介護サービス事業勘定 1,361 1,361

26,409 26,409

43,522 43,522

4,966,001 10,113 4,976,114 0.2合　　　　　計

下 水 道 事 業 特 別 会 計

財 産 区 特 別 会 計

後期高齢者医療特別会計

会 計 名

一 般 会 計

国 民 健 康 保 険 特 別 会 計

簡 易 水 道 特 別 会 計

訪 問 看 護 事 業 特 別 会 計

介 護 保 険 特 別 会 計
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議案第７８号 

 

 

令和５年度伊根町一般会計 第４回補正予算 

 

 

 令和５年度伊根町一般会計第４回補正予算は、次に定めるところによる。 

 

 

（歳入歳出予算） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１０，１１３千円を追加し、

歳入歳出予算の総額を３，７１１，０５９千円とする。 

２ 歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

（地方債） 

第２条 地方債の追加は、「第２表 地方債の補正」による。 

 

 

令和５年１０月３０日提出 

 

 

伊根町長 吉本 秀樹   

 



1

1

2

1

1

                      歳             入             合             計

－2－

21 町 債

町 債

16 財 産 収 入

財 産 運 用 収 入

15 府 支 出 金

府 補 助 金

12 分 担 金 及 び 負 担 金

分 担 金

10 地 方 交 付 税

地 方 交 付 税

第 １ 表 歳 入 歳 出 予 算 補 正

歳  入

款 項



1,742,964 8,827 1,751,791

1,742,964 8,827 1,751,791

12,002 480 12,482

9,645 480 10,125

238,937 1,200 240,137

184,860 1,200 186,060

12,344 △694 11,650

12,344 △694 11,650

552,413 300 552,713

552,413 300 552,713

3,700,946 10,113 3,711,059

－3－

（単位：千円）

補 正 前 の 額 補    正    額 計



1

2

3

1

                      歳            出            合            計

－4－

11 災 害 復 旧 費

農 林 水 産 施 設 災 害 復 旧 費

10 教 育 費

中 学 校 費

3 民 生 費

児 童 福 祉 費

2 総 務 費

総 務 管 理 費

歳  出

款 項



538,445 343 538,788

461,689 343 462,032

569,096 330 569,426

179,548 330 179,878

376,374 7,340 383,714

39,477 7,340 46,817

0 2,100 2,100

0 2,100 2,100

3,700,946 10,113 3,711,059

－5－

（単位：千円）

補 正 前 の 額 補    正    額 計



追　　加 （単位：千円）

起　債　の　目　的 限度額 起債の方法 利　　　　率 償　還　の　方　法

第２表　　地　方　債　の　補　正

  現年発生農地農業用施設災

害復旧費

300 証書借入

又は

証券発行

          ４.５％以内

　ただし、利率見直し方式で

借入れる資金について、利率

の見直しを行った後において

は、当該見直し後の利率

　

  政府資金については、その融資条

件により、銀行その他の場合にはそ

の債権者と協定するものによる。

　ただし、町財政の都合により据置期

間及び償還期限を短縮し、又は繰上

償還もしくは低利に借換えすることが

できる。
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－8－

21 町 債 552,413

歳　　入　　合　　計 3,700,946

15 府 支 出 金 238,937

16 財 産 収 入 12,344

10 地 方 交 付 税 1,742,964

12 分 担 金 及 び 負 担 金 12,002

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

１　総　括

歳　入

款 補  正  前  の  額



8,827 1,751,791

480 12,482

1,200 240,137

△694 11,650

300 552,713

10,113 3,711,059

－9－

（単位：千円）

補    正    額 計 備  　　    考



538,445 343

569,096 330

376,374 7,340

0 2,100

3,700,946 10,113

11 災 害 復 旧 費

歳　　出　　合　　計

－10－

2 総 務 費

3 民 生 費

10 教 育 費

歳  出

款 補正前の額 補 正 額



538,788 343

569,426 330

383,714 7,340

2,100 1,200 300 480 120

3,711,059 1,200 300 480 8,133

－11－

（単位：千円）

計

補　　正　　額　　の　　財　　源　　内　　訳　

特　　　定　　　財　　　源

国府支出金 地　方　債 そ　の　他

一般財源

備　　　　考



10 地方交付税 1,742,964 8,827 1,751,791

1 地方交付税 1,742,964 8,827 1,751,791

1 地方交付税 1,742,964 8,827 1,751,791

12 分担金及び負担金 12,002 480 12,482

1 分担金 9,645 480 10,125

11 災害復旧費分担金 0 480 480

15 府支出金 238,937 1,200 240,137

2 府補助金 184,860 1,200 186,060

11 災害復旧費府補助金 0 1,200 1,200

16 財産収入 12,344 △694 11,650

1 財産運用収入 12,344 △694 11,650

1 財産貸付収入 2,902 △694 2,208

21 町債 552,413 300 552,713

1 町債 552,413 300 552,713

11 災害復旧債 0 300 300

－12－

２　歳　入

款　　　　　　項　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 計



（単位：千円）

金　額

1 地方交付税 8,827 普通交付税 8,827

1 農林水産施設災害 480 農地農業用施設災害復旧事業分 480

復旧費分担金

1 農林水産施設災害 1,200 現年発生災害復旧事業補助金 1,200

復旧費補助金

1 土地建物等貸付収 △694 普通財産貸付料 △694

入

1 公共土木施設災害 300 災害復旧事業債 300

復旧債

001 一般会計

節

区　分

説　　明

－13－



国府支出金 地 方 債 そ の 他

2 総務費 538,445 343 538,788 343

1 総務管理費 461,689 343 462,032 343

5 財産管理費 6,604 343 6,947 343

3 民生費 569,096 330 569,426 330

2 児童福祉費 179,548 330 179,878 330

1 児童福祉総 133,686 330 134,016 330

務費

10 教育費 376,374 7,340 383,714 7,340

3 中学校費 39,477 7,340 46,817 7,340

1 学校管理費 36,152 7,340 43,492 7,340

11 災害復旧費 0 2,100 2,100 1,200 300 480 120

1 農林水産施 0 2,100 2,100 1,200 300 480 120

設災害復旧

費

1 農地農業用 0 2,100 2,100 1,200 300 480 120

旧費

480

480

1,200

1,200

300

300

－14－

　災害復旧事業債

分担金及び負担金

　農地農業用施設災害復旧事業分

府支出金

　現年発生災害復旧事業補助金

町債

施設災害復

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源

一般財源

３　歳　出

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計



（単位：千円）

10 需 用 費 314 ○普通財産管理費 343

11 役 務 費 29   10修繕料 150

  11保険料 29

     建物共済 29

12 委 託 料 330 ○放課後児童健全育成事業 330

  12委託料 330

     業務委託 330

14 工 事 請 負 費 6,118 ○学校管理運営費 7,340

16 公 有 財 産 1,222   16土地購入費 1,222

購 入 費      土地購入費 1,222

3 職 員 手 当 等 100 ○現年発生農地農業用施設災害復旧費 2,100

14 工 事 請 負 費 2,000      時間外勤務手当 100

001 一般会計

－15－

   3職員手当等 100

  14工事請負費 2,000

説　　明

  10光熱水費 164

  14工事請負費 6,118

節

区　  分 金　  額


